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DISPENSA DE LICITAGAO

DISPENSA DE LICITACAO N2 035/2021 DATA: 22/09/2021

ROCEDIMENTO LICITATORIO N2 110/2021

N
o

CONTRATADO :PETRY E OLIVEIRA LTDA

| CNPJ:03.155.251/0001-33

i VALOR:RS 28.980,00(vinte e oito mil , noyecentos e oitenta reais )

<) _

i }EBJETO:AQUISICAO DE PRESEPIO NATALINO , PARA SUPIR AS

2 NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACI'-'\O , DO
MUNICIPIO DE PALMITAL -PR
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PREFE!TURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
GESTAO 2021 2024
Solicitacao de Compra/Contratagéo Publica
MEMORANDO n°61/2021 DATA: 17/09/2021
Vis&o Geral o

PBJETO: LICITACAO

AQUISICAO DE PRESEPIO NATALINO.

JUSTIFICATIVA:

cotacaes de pregos pela Central de Controle do Municipio, e solicita ao Exmo. Sr.

MUNICIPIO DE PALMITAL-PR..

Através do presente, encaminho O memorando n°0110/2021 de autoria da
Secretaria Municipal de ADMINISTRAGAO, a qual requer que seja realizada

Prefeito Municipal autorizagao para abertura de procedimento de dispensa de
licitacdo para AQUISICAO DE PRESEPIO NATALINO, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGCAO, DO

Gestor: Resposnsavel:
Valdenei de Souza Noemi de Lima Moreira
Prefeito Municipio de Palmital-PR Antonio Ferraz de Lima

Local de entrega:

Municipio de Palmital- PR/ setor dg!Licitagéo

Monteiro Vaz Fernandes
icitacdo da Central de Controle
da Comisséo Recebimento de Bens e Consumo

Rua Moisés Lupion, 1001 - Centro — CEP 85270-000 - Palmital - PR - Fone Fax: (42) 3657-1222
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RA MUNICIPAL DE PALMITAL

CNPJ 75.680.025/0001-82
ses Lupion, 1.001 — Centro — CEP 85.270-000
Fone — (42) 3657-1222

Solicitagdo de Compra/Contratagao Publica

MEMORANDO n° 110/2021 DATA: 17/09/2021
e ~ Vis&o Geral
OBJETO:
. Processo licitario para aquisgao defRESEPIO NATALINO com 09 pegas feito

com fibra de vidro com tamanho médio de 180cm. Sendo:
- Menino Jesus: José: Maria; 3 Reis Magos; Vaca; Burro e Anjo

JUSTIFICATIVA:
Solicitamos processo licitatorio para aquisdo de Presépio Natalino para decorar a
Praga Central Anténio Barbosa, no periodo de festividades natalina.

Gestor: Responsavel:
Valdenei de Souza Noemi de Lima Moreira
Antonio Ferraz de Lima Neto

Consideragoes Finais

Responsavel:

Secretario ou funcionario responsavel: SANDRA MAZ§A DOS SANTOS FERRAZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FALMITAL

Rua Moisés Lupion, 1001 - Centro — CEP; 85270-000 — Palmital/PR - Fone: (42) 3657-1222

e ————




S — e/ ——

Municipio de Palmital N00003
Solicitagao 203/2021 ' .

Pagina 1
Solicitagdo N© salicitante Enitido em Quantidade de itens
o Ape 01 17/09/2021 1
203 Aquisigao de Material
Solicitante Processo Gerado
Codigo Nome Nuanero
3217-4  SILVANIA SCHMITZ DE SOUZA 0/2021
Local
Codigo Nome
6 Gabinete do Secretario de Administracao
Orgao Pagamento

Norme Forma
03  SECRETARA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO MEDIANTE EMISSAO DE
Entrega
Loca Prazo
MUNICIPIO DE PALMITAL-PR Dias
. Descrigao:
AQUISICAO DE PRESEPIO NATALINO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAGCAO, DO MUNICIPIO DE PALMITAL-PR.
Lote
001 Lote 001
Codigo Nome Unidade Quantidade Unitario Valor
033741 KIT PRESEPIO NATALINO, FABRICADO EM FIBRA DE VIDRO, TAMANHO NATURAL KIT 1,00 29,791,33 29.791,33
COM PINTURA AUTOMOTIVA E VERNIZ PU.
DEVE CONTER:
1-JOSE EM FIBRA DE VIDRO MEDIDA 1,8X0,68X0,45
1-MARIA EM FIBRA DE VIDRO MEDIDA 1,20X0,55X0,90
1-BERGO COM MENINO JESUS EM FIBRA DE VIDRO MEDIDA 0,35X0,90X0,50
1-RE|l BELCHIOR EM FIBRA DE VIDRO MEDIDA 1,72X0,99X1,06
1-REl MAGO GASPAR EM FIBRA DE VIDRO MEDIDA 1,30X1,13X0,97
1-REl MAGO BALTAZAR EM FIBRA DE VIDRO MEDIDA 1,86X0,99X0,83
1-JUMENTO EM FIBRA DE VIDRO MEDIDA 0,90X0,60X1,45
1-VACA EM FIBRA DE VIDRO MEDIDA 1,10X1,60X0,75
TOTAL 29.791,33
TOTAL GERAL 29.791,33

SILVANIA SCHMITZ DE SOUZA
Secretdria Municipal de Administragao

Emitido por: JESSICA FERNANDA MONTEIRO, na versao 5527 y

171022021 11:26:24




13/09/2021 17:00 Presépio Em Tamanho Natural_9 Pegas_feito Com Fibra De Vidro | Mercado Livre

Q@ Informe seu CEP - J VU<

Vocé também pode gostar: tapetes persas - cama de casal madeira - luminaria de sobrepor quadrada - espelho para banheiro - puxador armario -

30 > Enfeites e Decoragdo da Casa > Arvores e Enfeites de Natal > Presépios de Natal Compartilhar

Voltar a lista Casa, Moveis e Decorag

Novo

Presépio Em Tamanho
Natural_9 Pecgas_feito Ci
Fibra De Vidro

R$ 29.000
em 12x R$ 2.765%

Ver os meics de pagamento

Entrega a combinar com o ver
Curitiba, Parana

Ver custos de envio

Disponivel 30 dias apds sua comp

Ultimo disponivel!

Comprar agora

@ Compra Garantida, receba o produ
esperando ou devolvemos o dinhei

‘2’ Mercado Pontos. Vocé acumula 961

Anuncios patrocinados que podem te interessar Anuncie aqui

Informacgdes sobre o vendedor

© Localizagdo

Curitiba, Parana

122 !

Vendas nos Presta bom E
Ultimos 60 dias atendimento pro
99
R$104 R$849% R$330 Ver mais dados deste vendedor
12x R$ 87 sem juros 12x R$ 81% 12x RS 27 sem juros
Frete grétis % FuLL Frete gratis Frete gratis
Presépio Natal 15 Pegas Familia Vaso De Fibra De Vidro Estilo Presépio Natalino 12 Pegas
Natalina Jesus Pastores 22cm Vietnamita 82cm Preto Kit C/ 2 Inquebravel Completo Z
Garantia

Compra Garantida com o Mercado
Receba o produto que estad esperando

devolvemos o seu dinheiro

Mais antncios do vendedor
Garantia do vendedor

Garantia do vendedor: 3 meses

Saiba mais sobre garantia

Ao navegar neste site, vocé aceita os cookies que usamos para melhorar sua experiéncia. Mais informacdes
Entendi J
https://produto. i i
ps://p mercadolivre.com.br/MLB-1 359141245-preseplo-em-tamanho-natural9-pecasfeito-com-ﬁbra-de-vidro- JM 1/4
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13/09/2021 17:00 Presépio Em Tamanho Natural_9 Pegas_feito Com Fibra De Vidro | Mercado Livre

¢ . mercado
¢ W credilo
' 61 g% OFF
R$1.834 R$5.454% R$ 63 s% oFF ) S P
' £ EW som ] Cartdes de crédito | { | O NANr

12x R$ 174% 12x R$ 520" 12x R$ 5" sem juros . vud
Pague em ate 12x!

Presépio Natal lluminado Para Presépio Natal lluminado Para Beyblade Burst Judgement g

Jardim_ 04 Pegas_colorido Jardim_10 Pegas_colorido Joker B142 + Langador . W el() VISA

Cartdes de débito

CAIXA VISA=~

Ver mais antincios do vendedor

Pix
& .‘"\/\,
@PIX
Caracteristicas principais Boleto bancario
HTfuae
Bolato
Fabricante SOE HOUSE Conhega outros meios de pagamento
Modelo PRESEPIO TAMANHO NATURAL
Quantidade de figuras 9

. Outras caracteristicas

Material das figuras: fibra de vidro Material do presépio de natal: fibra de vidro
Altura do presépio de natal: 180 cm Comprimento do presépio de natal: 0.8 cm

Largura do presépio de natal: 0.8 cm

Descricao

A Soe House oferece valor e beleza para a sua decoracdo de natal, que véo se
encaixar perfeitamente as suas necessidades!

Presépio Natalino em tamanho natural, feito com fibra de vidro.
Cor: Colorido.

Contém 09 pecas:

-1 Menino Jesus na manjedoura;

-1S&0 José;

- 1 Santa Maria;

- 3 Reis Magos;

-1 Vaca;

-1 Jumento;

-1 Ovelha.

Dimensodes:

Menino Jesus: Base = 0,50 x 0,67m e Altura = 0,45m
Sdo José: Base = 0,60 x 0,60m e Altura = 1,80m.,

Santa Maria : Base = 0,64 x 0,70m e Altura = 0.96m.
Vaca: Base = 0,65 x 1,50m e Altura = 0,73m.

Jumento: Base = 0,65 x 1,06m e Altura = 0,82m.

Ovelha: Base = 0,37 x 0,85m e Altura = 0,58m.

Rei Mago Baltasar: Base = 0,60 x 0,60m e Altura =1,80m.
Rei Mago Gaspar: Base = 0,80 x 0,75m e Altura = 1,30m.

DAl

Manma Malahine Daca — N AN v A ENm A Alfiea — 14 ONm

A¢ VEAar nNeste Site Vard acaibn me e i A NIEA
A0 navegar neste site, voce aceita os cookies que usamos para melhorar sua experiéncia. Mais informacdes

[_ Entendi )

https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1 3591 41245-presepio-em-tamanho-natura|9-pecasfeito-com-ﬁbra-de

-vidro-_JM 24
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Natal Show

Natal & Pascoa

A
Prefeitura Municipal de Palmital
Palmital — PR

Prezados Senhores:

Conforme solicitado, abaixo or¢amento para o fornecime
séo fabricadas em fibra de vidro, tamanho natural, com p

Porto Alegre, 14 de Setembro de 2021.

nto de pegas Natalinas. Todas as pegas
intura automotiva e verniz PU:

Item Quantidade Medidas Valor unitario Valor total

José em fibra de vidro 1 1,80 x 0,68 x 0,45 RS 4.372,00 | RS 4.372,00
Maria em fibra de vidro 1 1,20 x 0,55 x 0,90 RS 3.876,00 | RS 3.876,00
Bergo com Menino Jesus em fibra de vidro 1 0,35x 0,90x 0,50 RS 1.986,00 | RS 1.986,00
Rei mago Belchior em fibra de vidro 1 1,72x0,99x 1,06 RS 4.373,00 | RS 4.373,00
Rei mago Gaspar em fibra de vidro 1 1,30x 1,13x 0,97 RS 4.373,00 | RS 4.373,00
Rei mago Baltazar em fibra de vidro 1 1,86 x 0,99 x 0,83 RS 4.373,00 | RS 4.373,00
Jumento em fibra de vidro 1 0,90x 0,60x 1,45 RS 3.677,00 | RS 3.677,00
Vaca em fibra de vidro 1 1,10x 1,60x 0,75 RS 4.364,00 | RS 4.364,00
N A1OT EOL A ersureennonsansnnsensaisisissiisnsisisssssnssunsnaspunsnensasaanssssssdiuivissassossineionssons sopan ot sns ORI IASASRIRSEES RS  31.394,00

Nos pregos ofertados ndo esta incluso o valor com o transporte

Validade da Proposta: 60 dias

R.TRETN — COMERCIO PROMOCOES E DECORACOES LTDA.
Rua Edgar Luiz Schneider n® 60 — Porto Alegre — RS - CEP 91.760-310

Fone (51) 32481630
CNPJ 94.627.718/0001-56 — Inscrigdo Estadual: 096/2272973

O
(o p




1= IDENTIFICACAO:

NOME DA EMPRESA: PETRY E OLIVEIRA LTDA
CNPJ: 03.155.251/0001-33

NOME FANTASIA: VERDE AMARELO ARTE SACRA
ENDERECO: RUA VICENTE MACHADO - 3813
CIDADE/ESTADO: CASCAVEL - PR
TELEFONE:(45)3224-8560 - (45)99984-0068
EMAIL:vendas@verdeamareloartesacra.com.br

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECCAO,
DE PERSONAGENS NATALICIOS CONFORME DISPOSICAO TRADICIONAL DO
PRESEPIO, PECAS PRODUZIDAS EM FIBRA DE VIDRO COM TAMANHO
MEDIO DE 1.80CM

DOS PRAZOS: A PARTIR DA CONFIRMACAO DO PEDIDO, SOLICITAMOS UM
PRAZO DE 60 DIAS PARA A PRODUCAOQO DAS IMAGENS.

DOS PAGAMENTOS: A PARTIR DA CONFIRMACAO, SOLICITAMOS UMA
ENTRADA DE 50% DO VALOR TOTAL DA COMPRA. O RESTANTE DO
PAGAMENTO PODE SER FEITO EM ATE 10X NO CARTAO DE CREDITO.

DO FRETE OU ENTREGA: O FRETE NAO ESTA INCLUSO NO VALOR TOTAL DA
COMPRA, O ORCAMENTO DO VALOR DO FRETE SO SERA CALCULADO APOS
A CONFIRMACAO DA COMPRA.

DO VALOR DA EMBALAGEM: APOS O CALCULO DO FRETE, SERA AVALIADO

O VALOR DAS EMBALAGENS, VISTO O RISCO DE AVARIAS ISENTAS DO
TRANSPORTADOR.

: Hnd m
I NG ?
il )


mailto:vendas@verdeamareloartesacra.com.br

\VerdeAmarelo

ARTE SACRA

Razio Social
PETRY E OLIVEIRA LTDA

Nome Fantasia
Verde Amarelo Arte Sacra

Cidade | Estado
Cascavel - Parana

Endereco
Rua Vicente Machado, 3813 - (Bairro Canada)

CEP
85813251

CNPJ
03.155.251/0001-33

Inscricdo Estadual
9018845790

Email
compras@verdeamare|oartesacra.com.br

Telefones
45 - 3224-8560
45 - 99984-0068




ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA 300009

o S (== I—
LOT | ITE ; , VALOR}
0 UN DESCRICAO/PRODUTOS UNITA | 1o7AL

ESCULTURA DE SAO JOSE - | |
POSICAO: EM PE - PROPORCAO |
CORPORAL DE UM HOMEM DE
1.80CM - ALTURA TOTAL DE |
APROXIMADAMENTE 1.80cm - |
PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO |
CARACTERISTICAS PRODUTIVAS: | |
PINTURA COMPOSTA DE FUNDO |
PREPARADOR AUTOMOTIVO, |
& TINTA AUTOMOTIVA PU

MARITIMA. OS TONS DAS TINTAS
E SEUS DETALHAMENTOS,
SERAO CONFORME OS |
111 UM hep0sSTOS NAS FOTOS EM 4.000| 4000
ANEXO. |
OBS: A PECA DESCRITA NAO 1
APRESENTA GARANTIA CONTRA |
ACOES HUMANAS, TAIS COMO:
USO DA PECA PARA |
FOTOGRAFIAS, VANDALISMO E |
DEPREDACOES.
NAO GARANTIMOS A
RESISTENCIA DAS PECAS
CONTRA VENDAVAIS, |
o TEMPESTADES E QUAISQUER |
OUTRAS ANOMALIAS NATURAIS. | |




ESCULTURA DE MARIA - T 000010
POSICAO: AJOELHADA - )
\ PROPORCAO CORPORAL DE UMA
“ \ MULHER DE 1.80CM - ALTURA
| \ * TOTAL DE APROXIMADAMENTE
| WBbem™ PRODUZIDO EM FIBRA
DE VIDRO
CARACTERISTICAS PRODUTIVAS:
PINTURA COMPOSTA DE FUNDO
| PREPARADOR AUTOMOTIVO,
'TINTA AUTOMOTIVA PU
MARITIMA. OS TONS DAS TINTAS
E SEUS DETALHAMENTOS,
1 1 1 UM lSERAO CONFORME OS| 3330 3.330 |
DISPOSTOS NAS FOTOS EM |
% ANEXO. |
| OBS: A PECA DESCRITA NAO |
| APRESENTA GARANTIA CONTRA | |
| | ACOES HUMANAS, TAIS COMO: | |
| 'USO DA PECA PARA | |
FOTOGRAFIAS, VANDALISMO E
DEPREDACOES. |
NAO GARANTIMOS A | |
| RESISTENCIA DAS PECAS |
| CONTRA VENDAVAIS, | |
| TEMPESTADES E QUAISQUER |
| | | OUTRAS ANOMALIAS NATURAIS. |
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ESCULTURA DO MENINO JESUS -
POSICAO: DEITADO -
PROPORCAO CORPORAL DE UMA
CRIANCA (DEVIDAS AS
PROPORCOES, MAIORES QUE UM
RECEM NASCIDO) - ALTURA
TOTAL DE APROXIMADAMENTE
90CM - PRODUZIDO EM FIBRA DE
VIDRO

CARACTERISTICAS PRODUTIVAS:
PINTURA COMPOSTA DE FUNDO
PREPARADOR AUTOMOTIVO,
TINTA AUTOMOTIVA PU
MARITIMA. OS TONS DAS TINTAS
E SEUS DETALHAMENTOS,
SERAO CONFORME OS
DISPOSTOS NAS FOTOS EM
ANEXO.

OBS: A PECA DESCRITA NAO
APRESENTA GARANTIA CONTRA |
ACOES HUMANAS, TAIS COMO: |
USO DA PECA PARA |
FOTOGRAFIAS, VANDALISMO E | |
DEPREDACOES. \

\
1.180 1.180 |

NAO GARANTIMOS A
RESISTENCIA DAS PECAS |
CONTRA VENDAVAIS, ‘ \
TEMPESTADES E QUAISQUER | |
OUTRAS ANOMALIAS NATURAIS. |

; e ) e




ESCULTURA DO REI MELCHIOR -
POSICAO: EM PE - PROPORCAO
CORPORAL DE UM HOMEM DE
1 80CM - ALTURA TOTAL DE | |
‘APROXIMADAMENTE 1.80cm - |
\ ' \ ' PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO
I R CARACTERISTICAS PRODUTIVAS:
l PINTURA COMPOSTA DE FUNDO
PREPARADOR AUTOMOTIVO,
TINTA AUTOMOTIVA PU
MARITIMA. OS TONS DAS TINTAS
E SEUS DETALHAMENTOS,
SERAO CONFORME OS5

L1 ]t | |
UM | 51gpOSTOS NAS FOTOS EM 3280  3.280)

ANEXO. |
® OBS: A PECA DESCRITA NAO | |

APRESENTA GARANTIA CONTRA * |
ACOES HUMANAS, TAIS COMO: |
\ UsoO DA PEGCA PARA | |
FOTOGRAFIAS, VANDALISMO E
| DEPREDACOES.
\ NAO GARANTIMOS A
| RESISTENCIA DAS PECAS |
| CONTRA VENDAVAIS, a
‘ | TEMPESTADES E QUAISQUER |
| . EUTRAS ANOMALIAS NATURALIS. |
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ESCULTURA DO REI BALTHAZAR
_ POSICAO: EM PE - PROPORCAO
CORPORAL DE UM HOMEM DE
[ .80CM - ALTURA TOTAL DE
APROXIMADAMENTE 1.80cm -
PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO
‘\ ‘ \CARACTERiSTICAS PRODUTIVAS: \ |
A e PINTURA COMPOSTA DE FUNDO | |
PREPARADOR AUTOMOTIVO, \
TINTA AUTOMOTIVA PU \
MARITIMA. OS TONS DAS TINTAS :

E SEUS DETALHAMENTOS,

SERAO CONFORME 0S

DISPOSTOS NAS FOTOS EM

ANEXO. |
OBS: A PECA DESCRITA NAO \

APRESENTA GARANTIA CONTRA
ACOES HUMANAS, TAIS COMO:
UsO DA PECA PARA
| FOTOGRAFIAS, VANDALISMO E

1 | | DEPREDAGOES.
| 'NAO GARANTIMOS A
\ RESISTENCIA DAS PECAS

CONTRA VENDAVAIS,
‘ TEMPESTADES E QUAISQUER
OUTRAS ANOMALIAS NATURAIS.

o



| BSCULTURA DO REI GASPAR -
POSICAO: AJOELHADO -
PROPORCAO CORPORAL DE UM
HOMEM DE 1.80CM - ALTURA
TOTAL DE APROXIMADAMENTE
1 30cm - PRODUZIDO EM FIBRA

| ' DE VIDRO
| | CARACTERISTICAS PRODUTIVAS:

‘ PINTURA COMPOSTA DE FUNDO |

PREPARADOR AUTOMOTIVO,
TINTA AUTOMOTIVA PU
MARITIMA. OS TONS DAS TINTAS
E SEUS DETALHAMENTOS,

1 1 UM |SERAO CONFORME 0S

DISPOSTOS NAS FOTOS EM
ANEXO.

OBS: A PECA DESCRITA NAO
APRESENTA GARANTIA CONTRA
ACOES HUMANAS, TAIS COMO:
USO DA PECA PARA

| FOTOGRAFIAS, VANDALISMO E

| DEPREDACOES.

INAO GARANTIMOS A
RESISTENCIA DAS PECAS
CONTRA VENDAVAIS,
TEMPESTADES E QUAISQUER
OUTRAS ANOMALIAS NATURAIS.

3.280

|

|
\
i

3.280
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1 [ ESCULTURA DO ANIMAL VACA - \T ?\

POSICAO: DEITADA - PROPORCAO
CORPORAL DE UM ANIMAL DE \ .
TAMANHO NATURAL - ALTURA \ \
TOTAL DE APROXIMADAMENTE \

IM - PRODUZIDO EM FIBRA DE \

VIDRO
CARACTERISTICAS PRODUTIVAS:

PINTURA COMPOSTA DE FUNDO |
PREPARADOR AUTOMOTIVO,
TINTA AUTOMOTIVA PU |
MARITIMA. OS TONS DAS TINTAS | |
E SEUS DETALHAMENTOS, |
UM |SERAO CONFORME OS| 3330 3.330 |
'DISPOSTOS NAS FOTOS EM | |
ANEXO. |
OBS: A PECA DESCRITA NAO 1
APRESENTA GARANTIA CONTRA
ACOES HUMANAS, TAIS COMO:
UsSoO DA PEGCA PARA
FOTOGRAFIAS, VANDALISMO E
 DEPREDACOES.
NAO GARANTIMOS A |
RESISTENCIA DAS PECAS |
CONTRA VENDAVAIS, a \
| |
I

TEMPESTADES E QUAISQUER
OUTRAS ANOMALIAS NATURAIS. (

l _ ____— T [ S RS
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o | ESCULTURA DO ANIMAL BURRO -

POSICAO: DEITADO -

PROPORCAO CORPORAL DE UM

ANIMAL DE TAMANHO NATURAL

. ALTURA TOTAL DE ‘

APROXIMADAMENTE 1M - \ \
\

PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO

CARACTERISTICAS PRODUTIVAS:

PINTURA COMPOSTA DE FUNDO |

PREPARADOR AUTOMOTIVO, | |
TINTA AUTOMOTIVA PU
MARITIMA. OS TONS DAS TINTAS

E SEUS DETALHAMENTOS, |

1 1 1 UM |ISERAO CONFORME OS 3.300‘ 3.300 |

DISPOSTOS NAS FOTOS EM

% ANEXO. | |

OBS: A PECA DESCRITA NAO t |

APRESENTA GARANTIA CONTRA ; |

ACOES HUMANAS, TAIS COMO: \ |

USO DA PECA PARA |

FOTOGRAFIAS, VANDALISMO E ‘

[

|

|

| DEPREDACOES.
| NAO GARANTIMOS A
RESISTENCIA DAS PECAS
CONTRA VENDAVAIS,
TEMPESTADES E QUAISQUER
| OUTRAS ANOMALIAS NATURALIS.




ESCULTURA DO ANJO

ANUNCIADOR - POSICAO: EM PE -

PROPORCAO CORPORAL DE UM

ANJO DE 2M - ALTURA TOTAL DE

APROXIMADAMENTE 1.90cm -
PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO |

CARACTERISTICAS PRODUTIVAS:
1 ‘ | PINTURA COMPOSTA DE FUNDO \ |
| ' PREPARADOR AUTOMOTIVO, |
TINTA AUTOMOTIVA PU |
MARITIMA. OS TONS DAS TINTAS | |

E SEUS DETALHAMENTOS, |
SERAO CONFORME OS |
: 1 ! UM | 51spOSTOS NAS FOTOS EM el L
ANEXO. 1
® | OBS: A PECA DESCRITA NAO
APRESENTA GARANTIA CONTRA
ACOES HUMANAS, TAIS COMO:
USO DA PECA PARA
FOTOGRAFIAS, VANDALISMO E ; |
DEPREDACOES. '
| NAO (}ARANTIMOS A \ |
RESISTENCIA DAS PECAS \
| CONTRA VENDAVAIS, |
| TEMPESTADES E QUAISQUER
OUTRAS ANOMALIAS NATURALIS. |

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 28 980

Cascavel, 15 de Setembro de 2021

Assinatura e Carimbo do Responsavel pela Empresa

Dirce Beatriz Petry Oliveira

Org¢amento com validade de 30 dias
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ESCULTURA DO REI MELCHIOR
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000026
Municipio de Palmital

Solicitagdo 203/2021
Indicagio de Recursos Orgamentarios
Paginai
::,I,::,uc“ Tipo Ne salicitante Enitico em Quantidade de itens
ici : 17/09/2021 1

203 Aquisicéo de Material 01 i 09/
Solicitante r-. Gerado
Cédgo Nome Numero
3217-4  SILVANA SCHMITZ DE SOUZA 0/2021
Local
Cédgo Norre
6 Gabinete do Secretario de Administracao
Orgédo Pagamento

Noms Forma
03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO MEDIANTE EMISSAO DE
Entrega
Local Prazo

‘ MUNICIPIO DE PALMITAL-PR Dias

Descrigo: . ;
AQUISICAO DE PRESEPIO NATALINO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAGAO, DO MUNICIPIO DE PALMITAL-PR.

by

Unidade Quantidade Unitarl

Sent S

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
005 Departamento de Servigos de Encargos em Gerais
04.126.0401-2015 Aquisigo de Equipamentos e Material Permanente Administracéo
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Unidade Quantidade Unitario Valor
4.4.90.52.44.00 OBRAS DE ARTE E PECAS PARA MUSEU
00870 00000 Recursos Ordinarios (Livres) Do Exercicio

033741 KIT PRESEPIO NATALINO, FABRICADO EM FIBRA DE VIDRO, TAMANHO NATURAL KIT 1,00 29.791,33 29.791,33

COM PINTURA AUTOMOTIVA E VERNIZ PU.
DEVE CONTER:
1-JOSE EM FIBRA DE VIDRO MEDIDA 1,8X0,68X0,45
1-MARIA EM FIBRA DE VIDRO MEDIDA 1,20X0,55X0,80
1-BERGO COM MENINO JESUS EM FIBRA DE VIDRO MEDIDA 0,35X0,90X0,50
1-REl BELCHIOR EM FIBRA DE VIDRO MEDIDA 1,72X0,99X1,06

. 1-REl MAGO GASPAR EM FIBRA DE VIDRQ MEDIDA 1,30X1,13X0,97
1-REl MAGO BALTAZAR EM FIBRA DE VIDRO MEDIDA 1,86X0,99X0,83
1-JUMENTO EM FIBRA DE VIDRO MEDIDA 0,90X0,60X1,45 »
1-VACA EM FIBRA DE VIDRO MEDIDA 1,10X1,60X0,75

Total da dotagdo 29.791,33
TOTAL

Subtotal por fonte de recurso e conta de despesa

03.005.04.126.0401.2015 29.791,33
Cod 00870 Fonte 00000 G.Fonte E 29.791,33
SILVANIA SCHMITZ DE SOUZA

Secretdria Municipal de Administragdo

Emitido por: Eclaine da Silva Gazola, na vers&o; 5528 a

20/09/2021 09:27-11




ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS COM EFEITOS DE NEGATIVA
N° 130818/2021

A presente Certidao é VALIDA POR 90 (noventa) DIAS a contar da data de emissdo da mesma.

[ CONTRIBUINTE]

Nome : 604291 - PETRY & OLIVEIRA LTDA

CNPJ/CPF: 03.155.251/0001-33

Endereco: RUA VICENTE MACHADO, 3813

Complemento:  SALA

Bairro: CANADA CEP: 85.813-251
Cidade: Cascavel Estado: Parana

[ REQUERENTE]

Codigo: 604291

Nome/Razio: PETRY & OLIVEIRA LTDA
CNPJ/CPF: 03.155.251/0001-33

[ FINALIDADE]

Licitagéo

[ INFORMAGOES ADICIONAIS ]

Certificamos que na presente data EXISTEM débitos incidentes sobre 0 sujeito passivo acima identificado,
ainda nao vencidos, com exigibilidade suspensa ou garantidos através de penhora.

Esta certiddo compreende todos 0s débitos imobiliarios e mobiliarios, tributarios ou néo, inscritos ou nao em Divida
' Ativa, administrados pela Secretaria Municipal de Finangas de Cascavel (SEFIN), tais como Imposto Predial e Territorial

Urbano — IPTU, Imposto sobre a Transmissdo de Bens Imoéveis — ITBI, Contribuicdo de Melhoria, Taxa de Coleta de Lixo,
Contribuicdo de lluminagao Publica — CIP incidente sobre lotes vagos, Taxa de Protecdo a Desastres, Taxas de Expediente,
Multas de Regularizagdo de Obras, Autos de Infragdo da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Imposto Sobre Servigos —
ISS, Taxa de Verificagé@o de Regular Funcionamento, Taxa de Licenca Sanitaria, Taxa de Localizagdo e Funcionamento, Autos

de Infragio do PROCON e demais debitos para com esta municipalidade.

Conforme disposto no art. 108 do Cddigo Tributario Municipal e no art. 206 do Cddigo Tributario Nacional, esta
certiddo possui os mesmos efeitos da certiddo negativa. Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica langar, cobrar e
inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas
posteriormente, mesmo referentes a periodos anteriores ou compreendido nesta certidao.

Cascavel, 22 de setembro de 2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Prefeitura:
htt‘ps://cascavel.a'te.nde.net/#!/tipo/servico/valor/31/padrao/1/load/0
Cédigo de Autenticidade: WGT221202-7576-FCMQDBUXPBWTD-8

Rua Parana, 5000 - Fone/Fax (45) 3321-2020 - CEP 85.810-011 - Cascavel - PR
Home-page: hitp://www.cascavel.pr.gov.br

_ﬁ_



https://cascavel.atende.net/%2523!/tipo/servico/valor/31/padrao/1/load/0
http://www.cascavel.pr.gov.br

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PETRY & OLIVEIRA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 03.155.251/0001-33

Certiddo n°: 28915609/2021

Expedicdo: 22/09/2021, as 08%51:53

vValidade: 20/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigao.

Certifica-se que PETRY & OLIVEIRA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 03.155.251/0001-33, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Leil n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 20314 .

Os dados constantes desta Certidao sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estéo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa €m relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



mailto:cridt@tst.jus.br
http://www.tst.jus.br

Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda 00029
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 025028312-07

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 03.155.251/0001-33
Nome: PETRY & OLIVEIRA LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar deébitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,

nesta data.
. Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagoes tributarias acessorias.

Vilida até 20/01/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (22/09/2021 08:50:21)



http://www.fazenda.pr.gov.bi
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAC

Nome: PETRY & OLIVEIRA LTDA
CNPJ: 03.155.251/0001-33

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrices em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a

. Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:48:33 do dia 22/09/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/03/2022.

Cédigo de controle da certidao: C874.DCC1.0963.5D1E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br
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22/09/2021 08:58 Consulta Regularidade do Empregador

000031

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  03.155.251/0001-33
Razdo Social:PETRY OLIVEIRA LTDA
. Endereco: R VICENTE MACHADO 3813 / CANADA / CASCAVEL / PR / 85813-250

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacac regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:04/09/2021 a 03/10/2021

Certificacdo Numero: 2021090404141401255927
' Informagao obtida em 22/09/2021 08:50:56

A utilizacdo deste Certificado para 0S fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
3 1M



https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
http://www.caixa.gov.br
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  03.155.251/0001-33
Raz3o Social:PETRY OLIVEIRA LTDA
. Endereco: R VICENTE MACHADO 3813 / CANADA / CASCAVEL / PR / 85813-250

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:04/09/2021 a 03/10/2021

Certificagdo Nimero: 2021090404141401255927
. Informacdo obtida em 22/09/2021 08:50:56

A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

R
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PETRY & OLIVEIRA LTDA ME

PRIMEIRA ALTERACAO DE CONTRATO SOCIAL — FOLHANj#.
CNPJ N° 03.155.251/0001-33

CLAUDIO DE OLIVEIRA, brasileiro, natyde
Matelandia — PR, nascido a 10/06/1966, casado, cbfgmnhé
parcial de bens, empresario, portador da carteira. de

‘dentidade civil, RG n° 4.332.794-1/SSP-PR e do CPF

607.851.289-72, ¢ DIRCE BEATRIZ PETRY OLIVEIRA;
brasileiro, natural de Palamares — SC, nascida a 02/0674961-

casada, comunhdo parcial de bens, empresaria, portadora-da—"

carteira de identidade civil, RG n° 3.165.218-9/SSP-PR, ¢
do CPF 431.599.669-68, ambos residentes e domiciliados
na cidade de Cascavel, Estado do Paran4, a Rua Vicente
Machado, 3813, Canada, CEP 85813-250, sobcios
componentes da sociedade mercantil que gira sob 0 nome
empresarial de “PETRY & OLIVEIRA LTDA ME”, com
sede e foro na cidade de Cascavel, Estado do Parana, a Rua
Vicente Machado, 3813, Canada, CEP 85813-250, com
contrato social arquivado na Junta Comercial do Parand, sob
n° 412.0410809-1, por despacho na sessao do dia
13/05/1999, CNPJ 03.155.251/0001-33, resolvem por este
instrumento particular de alteragdo de contrato, alterar seu
contrato primitivo de acordo com as clausulas e condigdes

seguintes:

1#) O capital social primitivo de RS 2.000,00 (dois mil reais), dividido em 2.000 quotas
de valor nominal de R$ 1,00 (um real), passa para R$-30.000,00(trinta mil reais)
dividido em 30.00(trinta mil), cotas de R$-1,00(um real), cada integralizados em moeda
corrente do pais neste ato, assim subscritas:

CLAUDIO DE OLIVEIRA........cccccevtmsuianisuissnesiauns 15.000 quotas......... R$-15.000,00
DIRCE BEATRIZ PETRY OLIVEIRA......cccociininienn 15.000 quotas......... R$-15.000,00

2%) O objeto social passa a ser “FABRICACAO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE
ARTESANATOS EM GESSO, CIMENTO, CERAMICA E FIBRAS, CONSTRUGCAO
DE OBRAS SACRAS EM VIAS PUBLICAS E PRACAS, RESTAURACAO DE
OBRAS SACRAS, SERVICOS DE JARDINAGEM, PAISAGISMO, COMERCIO
VAREJISTA DE PRODUTOS DE DECORAGAO E SERVICOS DE DECORACAO
DE INTERIORES™. ‘

3%) Com a presente alteragdo contratual o enderego dos sécios passa a ser, Rua Vicente
Machado, 3801, Canada, CEP 85813-250, Cascavel PR.

‘.4:1) A sociedade iniciou suas atividades em 31/05/1999, e seu prazo de duragdo ¢é
indeterminado. '

5%) As quotas sio indivisiveis e ndo podem ser cedidas ou transferidas a terceiros sem 0O
consentimento dos outros socios, a quem ficam assegurados, em igualdade de condigdes
e precos, os direitos de preferéncia para a sua aquisi¢do se postas a venda, formalizando,
se realizada a cessdo delas, a alteragdo contratual pertinente. | |

ST NI A kb -

6") Asgespons 111da/de},de cada sécio é restrita ad\valor de suas quotas, mas todos
AT 4 LI | /. . . ~ . .

respondem sofidarigmente pela integralizacdo do capital, social.

//' ' A/ o
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PETRY & OLIVEIRA LTDA ME Q0000
SRIMEIRA ALTERACAO DE CONTRATO SOCIAL — FOLHA N2
CNPJ N° 03.155.251/0001-33 SRR, ,.':f},'

7%) A administragao cabera a DIRCE BEATRIZ PETRY OLIVEIRA, e CLAUDIO DE T NR
OLIVEIRA, com poderes € atribuicdes de individualmente autorizado o uso de nome; :
empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumirg
obrigacdes seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem comao, onerar ou
alienar bens imoveis da sociedade, sem autorizagdo dos outros socios. A

. 8%) Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, 0s administradores,
procederfio a elaboragdo do inventério, do balango de resultado econdmico, cabendo aos
socios, na propor¢do de suas quotas, 0S lucros ou perdas apurados.
9%) Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os s6cios deliberardo

sobre as contas e designardo administradores, quando for o caso.

. 10*) A sociedade poderd a qualquer tempo, abrir ou fechar filial de outra dependéncia,
mediante alteragdo contratual assinada por todos 0s s6cios.

11%) Os socios poderdo, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo de pro-
labore”, observadas as disposigoes regulamentares pertinentes.

12*) Falecendo ou interditado qualquer socio, a sociedade continuard suas atividades
com os herdeiros, sucessores ¢ o incapaz. N&o sendo possivel ou inexistindo interesse
destes ou dos sécios remanescentes, 0 valor de seus haveres sera apurado € liquidado
com base na situagdo patrimonial da sociedade, a data de resolug@o, verificada em
balango especialmente levantado. :

Paragrafo tnico — O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a

sociedade se resolva em relagdo a seu sdcio.

13%) O administrador declara sob as penas da Lei, de que nio esta impedido de exercer a
administragdo da sociedade por lei especial, ou em virtude de condenagio criminal, ou
por se encontrar sob 0s efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, O

' acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricag@o, peita ou suborno,
concussdo, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro
nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé
publica, ou propriedade.

14%) Fica eleito o foro de Cascavel — PR, para o exercicio e o cumprimento dos direitos
e obrigagdes resultantes deste contrato.

15*) DA CQNSOLIDACAO DO CONTRATO: A vista da modificagdo ora ajustada em
consondncia com que determina o art. 2031 da Lei n° 10.406/2002, os socios
RESOLVEM, por este instrumento, atualizar e consolidar o contrato social, tornando
assim sem efeito a partir desta data, as cldusulas e condigdes contidas no contrato
primitivo que, adequado as disposi¢des da referida Lei n° 10.406/2002, aplicaveis a este
tipo sometz’;rio, passa a ter a seguinte redagao:
SIS i e

CLAUDIO . DE }D{JI\ZEI,'A, brasileiro, natural de Matelandia — PR, nascido a
10/06#1966, casddoy/C ’ dri i

‘ FEID0, /?1 ) resario, portador da carteira de
identidade civi/]z, n°
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PETRY & OLIVEIRA LTDA ME

PRIMEIRA ALTERACAO DE CONTRATO SOCIAL ~FOLHAN'3 iy
CNPJ N° 03.155.251/0001-33 Wndic.

i

BEATRIZ PETRY OLIVEIRA, brasileiro, natural de Palamares — SC, nastfida~-i-h‘iﬂ?;'§;\%
02/06/1961, casada, comunhéo parcial de bens, empresaria, portadora da carteira ‘de""-v\ g""
identidade civil, RG n° 3.165.218-9/SSP-PR, ¢ do CPF 431.599.669-68, ambqsi
residentes e domiciliados na cidade de Cascavel, Estado do Parana, a Rua V’i‘_bje_n’-?;';f‘:

Machado, 3801, Canada, CEP 85813-250.

. 1) A sociedade gira sob o nome empresarial, PETRY & OLIVEIRA LTDA ME. R
2%) A sociedade tem a sua sede e domicilio na Rua Vicente Machado, 3813, Canada,

Cascavel, Estado do Parana, CEP 85813-250.

3%) O capital social € de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), dividido em 30.000 quotas de
valor nominal de R$ 1,00 (um real), totalmente integralizado em moeda corrente do

. Pais, assim subscritas: _
CLAUDIO DE OLIVEIRA. ..o 15.000 quotas......... R$-15.000,00
DIRCE BEATRIZ PETY OLIVEIRA....ccooveviunnnne 15.000 quotas......... R$-15.000,00

4% O objeto social ¢ “FABRICACAO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE
ARTESANATOS EM GESSO, CIMENTO, CERAMICA E FIBRAS, CONSTRUGAO
DE OBRAS SACRAS EM VIAS PUBLICAS E PRAGAS, RESTAURACAO DE
OBRAS SACRAS, SERVICOS DE JARDINAGEM, PAISAGISMO, COMERCIO
VAREJISTA DE PRODUTOS DE DECORAGAO E SERVICOS DE DECORACAO

DE INTERIORES”. '
5%) A sociedade iniciou suas atividades em 31/0/1999, e seu prazo de duragdo €

indeterminado.

6%) As quotas sdo indivisiveis e ndo podem ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o
consentimento dos outros socios, a quem ficam assegurados, em igualdade de condigdes
e pregos, os direitos de preferéncia para a sua aquisigdo se postas a venda, formalizando,
se realizada a cessdo delas, a alteragdo contratual pertinente.

7%) A responsabilidade de cada sdcio € restrita ao valor de suas quotas, mas todos
respondem solidariamente pela integralizagdo do capital social.

8%) A administragéo cabera a DIRCE BEATRIZ PETRY OLIVEIRA ¢ CLAUDIO DE
OLIVEIRA, com poderes e atribui¢des de individualmente autorizado o uso de nome
empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir
obrigagdes seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou
alienar bens imoveis da sociedade, sem autorizagdo dos outros s0¢ios.

0a 5 1 ~ad e {1 1 mni

9%) Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, os administradores,
pro.cederao a elaboragfio do inventdrio, do balango de resultado econdmico, cabendo aos
socios, na proporgdo destias quotas; os lucros ou perdas apurados.

a s C / '/, .-’:/ ¢ , o ;e . ¥
10%) Nos quatro mesgg/seguintes ao termino do exercicio social, os scios deliberaréo

sobre as contas ¢'de nardo administradores, quando for o caso.
s "i_‘f ; LSS A
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PETRY & OLIVEIRA LTDA ME . _‘ )
PRIMEIRA ALTERACAO DE CONTRATO SOCIAL — FOLHM@J‘% i
CNPJ N° 03.155.251/0001-33 S Vi
11%) A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial de outra deg,gggén?m,
(<t A

mediante alteragdo contratual assinada por todos 0s sOcios. JE
i f 5

12%) Os socios poderdo, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo cie prd

labore”. observadas as disposi¢oes regulamentares pertinentes. *»3 PR

4
~

}'0
. ] N o T
13") Falecendo ou interditado qualquer socio, a sociedade continuara suas a’hﬁi@a_g{e,s “
¥ com os herdeiros, sucessores e 0 incapaz. Nizo sendo possivel ou inexistindo interesse
destes ou dos socios remanescentes, 0 valor de seus haveres sera apurado e liquidado

com base na situag@o patrimonial da sociedade, a data de resolugdo, verificada em
balango especialmente levantado.
Paragrafo unico — O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a

sociedade se resolva em relagdo a seu socio.

. 14*) O administrador declara sob as penas da Lei, de que ndo estd impedido de exercer a
administracdio da sociedade por lei especial, ou em virtude de condenagio criminal, ou

por se encontrar sob 0s efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0

acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagao, peita ou suborno,

concussdo, peculato, ou contra a economia popular, contra 0 sistema financeiro

nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé

publica, ou propricdade.

15" Fica eleito o foro de Cascavel — PR, para o exercicio e o cumprimento dos direitos
¢ obrigagdes resultantes deste contrato.

16") Documento elaborado por DEONISIO RONIK, brasileiro, natural de Irati — PR,
casado. comunhdo universal de bens, nascido a 20/05/1958, contabilista, portador da
carteira de identidade civil, RG 1.620.362/SSP-PR, e do CPF 408.039.029-72, residente
¢ domiciliado na cidade de Cascavel, Estado do Parand, 2 Rua Erechim, 175, Centro,
CEP 85812-260.
Lavrado em quatro vias de igual teor € forma, lido, compreendido,
. entendido e elaborado de conformidade com a.-inteng@o.€os socios, ora presentes, em
que isto posto, assinam e rubricam na presengd de duas testemunhas.

[ il d

TESTEMUNHAS:

ﬁ%ﬁﬁgé%%¥é

FABIO LU NIK MARGA

RG 8.763.328-4/SSP-PR RG 1.515.4#73/SSP-PR
- Documento elaborado por DEQNISIQ,R,%\LIK-,-{ER‘CPR”m7042/0-9.
s AT
Wi -~ DEQNISIGRUNIK
1 e RRERR OO0

JUNTA COMERCIAL DO PARANA
AGENCIA REGIONAL DE CASCAVEL
CERTIFICO O REGISTROEM: 23/09 /2011
SOB NUMERO: 20117763870
Protocolo: 11/776387-0, DE 22/09/200 %7
] 0410809 s

SEBASTIAO MOTTA
SECRETARIO GERAL "




PETRY & OLIVEIRA LTDA
CONTRATO SOCIAL — FOLHAN"1

CLAUDIO DE Ol IVEIRA, brasileiro. casado. comerciante,
portador da carteira de identidade civil. RG n° 4.332.794-1/5-
SP-PR, ¢ do CPF 607.851.289-72, residente ¢ domiciliado em
Cascavel. Estado do Parand. 3 Rua Vicente Machado. n 3813.
Bairro Canada, CEP 85813-250. ¢ DIRC E BEATRIZ PETRY
OLIVEIRA, brasileira. casada. comerciante. portadora da car-
teira de identidade civil. RGn” 3.165.218-9/8SP-PR, ¢ do CPF
431.599.669-68, residente € domiciliada em Cascavel, Estado

. do Parana. a Rua Vicente Machado, n° 3813. Bairro Canada.
CEP 85813-250.  resolvem por este instrumento particular de
contrato. constituir uma sociedade por cotas de responsabilidade
limitada, regidas pelas clausulas seguimntes:

CLAUSULA PRIMEIRA: “NOMLE EMPRESARIAL™ PETRY & Ol JIVEIRA
[ TDA.. com sede ¢ foro em Cascavel, Estado do Parand, a Rua Vicente Machado.
n” 3813. Bairro Canada. CEP 85813-250. Prazo de duracio--Indeterminado. Ini-
cio das atividades: 31/05/1999. Atividade econdmica: “Industria ¢ comércio de

artesanatos em gesso, cimento, ceramica ¢ fibras. ”

CLAUSULA SEGUNDA: Capital social RS 2.000.00 (dois mil reais). dividido
em 2.000 (seis mil ) cotas de R$ 1.00 (um real) cada uma, assim distribuidos:

. CLAUDIO DE OLIVEIRA, RS 1.000.00 (Hum mil reais), integralizados em moe-
da corrente do Pais. em seis meses, © DIRCE BEATRIZ PETRY OLIVEIRA. RS
1.000.00 (Hum mil reais), integralizados em moeda corrente do Pais em seis meses.
A responsabilidade dos cheios ¢ limitada i importancia total do capital social.

CLAUSULA TERCEIRA: Gerente DIRCE BEATRIZ PETRY OLIVEIRA.
Uso da firma — individualmente. Pro-labore — Aos $0ci0s e oulros que prestarenm
servigos a sociedade, fixados de comum acordo. Obrigagdes socials — Proibido
aval. endossos, fiangas e caugio de favor. Caugiio de geréncia dispensado.

CLAUSULA QUARTA: Balango geral — Anualmente em 31 de dezembro. Resul-
tados  Atribuidos proporcionalmente aos sdeios com cota integralizada ou manti-
da em reserva na sociedade.

CLAUSULA QUINTA: Desimpedimento — Os socios declaram que niio estdo in-
cursos em nenhum dos crimes previstos em Lei que os impegam de exercer ativida-

de mercantil.

CLAUSULA SEXTA: Deliberagdes socias - Por maioria absoluta de votos. in-
clusive a de transformagio do tipo juridico. cabendo um voto a cada cota de capital.

5T ATICTIT A QLT R " e ;
XA A Teancfardnnia da onfac Par canceniimento dog damaig
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CLAUSULA OITAVA:
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Lavrado em trés vias de

TESTEMU \H \S
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ALVI DE ODIVE
RG n° 2.108.314/58

CONTRATO SOCIAL

imite previsto no inciso [ do Art. 2

Cascavel ‘}}R,//i’?. n}t/ ,’\i,}}((')

“z;né

PETRY & OLIVEIRA LTDA

~FOLHAN"2

m!umc da receita bruta anual ndo

DECL. ARAM., gque 0
da Lein® 8.864 de 28/03/1994.

igual teor ¢ forma.
J
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MUNICIPIO DE PALMITAL - PR 000033

CNPJ; 75.660.025/0001-82
GESTAO 2021-2024

PARECER N° 371/2021 — LIC
DE: PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO DE PALMITAL - PR

DISPENSA DE LICITAGAO 035/2021 - LEI 14.133/2021

PARA: EXECUTIVO MUNICIPAL

EMENTA: AQUISICAO DE PRESEPIOS NATALINOS, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO, DO MUNICIPIO

DE PALMITAL-PR

Trata-se de solicitagdo de parecer juridico, encaminhada a esta Assessoria
Juridica, nos termos do art. 75, inciso 1l da Lei 14.133/2021, na qual requer
analise juridica da legalidade do Processo Administrativo de Dispensa de
Licitacdo encaminhada pelo Memorando 110/2021, para o objeto em epigrafe.

O pedido foi deferido pelo Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal
através do Memorando N° 108/2021.

Ainda, é importante destacar que junto ao pedido de parecer, foi
encaminhado pedido para a contratagao do servigo, Termo de Referéncia e
documentagcdo demonstrando a necessidade de contratagdo do servigo cotagdes
de mercado, parecer contabil e documentacéo para formalizagao do termo junto a

empresa a ser contratada.

E o relatorio.

Prefacialmente, cumpre esclarecer que a licitagao nos contratos é a
regra, conforme preceituado no art. 37, inciso XXI da CF/88, porém a Lei
14.133/2021 apresenta situagées especiais em que podera haver a dispensa da

licitagdo nas contratagdes feitas pela Administragéo Publica.

Como toda regra tem sua excegéo, o Estatuto de Licitagdes permite
como ressalva a obrigagéo de licitar, a contratagao direta através de processos de
dispensa e inexigibilidade de licitagao, desde que preenchidos os requisitos
previstos na lei em seu art. 72, in verbis:

Art. 72. O processo de contratagéo direta, que compreende os casos de

inexigibilidade e de dispensa de licitagao, devera ser instruido com os seguintes
documentos:

Rua Moisés Lupion, 1001 — Centro — CEP 85270-000 - Palmital - PR
Fone Fax: (42) 3657-1222
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| - documento de formalizagéo de demanda e, se for o caso, estudo técnico
preliminar, analise de riscos, termo de referéncia, projeto basico ou projeto

executivo;
|| - estimativa de despesa, que devera ser calculada na forma estabelecida no art.
23 desta Lei;
Il - parecer juridico e pareceres técnicos, se for o caso, qué demonstrem 0O
atendimento dos requisitos exigidos;
IV - demonstragéo da compatibilidade da previsao de recursos orcamentérios com
0 COMpPromisso a ser assumido;
V - comprovagéo de que O contratado preenche os requisitos de habilitacéo e
qualificagéo minima necessaria,
VI - razao da escolha do contratado;
VI - justificativa de prego;
. VIII - autorizagéo da autoridade competente.

Preenchidos tais requisitos, a Lei em estipula que estarao dispensadas

de Licitagéo entre outras as seguintes contratagoes:

Art. 75. E dispensavel a licitagao:

| - para contratagao que envolva valores inferiores a R$ 100.000,00 (cem mil
reais), no caso de obras e servicos de engenharia ou de servigos de manutengao
de veiculos automotores;

Il - para contratagdo que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil
reais), no caso de outros servigos e compras;

Nesse sentido, pode-se dizer que a dispensa de licitacdo nada mais €
que a possibilidade de celebragéo direta de contrato entre a Administragao e o

particular, nos casos estabelecidos no art. 75, da Lei 14.133/2021.

Dessa forma, importante expor que o limite para compras por meio de
dispensa, nao pode ser desvirtuado para compras fracionadas, onde, mesmo em

objetos distintos onde se identifica-se uma mesma finalidade.

Ou seja, a analise deve ser mais ampla, e neste ponto, registra-se que
embora o municipio j4 possua contratos de seguro por meio de dispensas de
licitagdo, que pela antiga Lei de Licitagoes, poderiam estar fora da legalidade,
contudo, diante da entrada em vigor da Nova Lei de Licitagdes (14.133/2021), ha a

possibilidade de recepcionar o pedido apresentado pela secretaria.

Vejamos o ilustre jurista Margal Justen Filho, a respeito, “verbis:

Rua Moisés Lupion, 1001 — Centro — CEP 85270-000 - Palmital — PR
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“(...) & perfeitamente valido (eventualmente, obrigatério) promover fracionamento
de contratagdes. N&o se admite, porém, que O fracionamento conduza a dispensa
de licitagéo fundando-se no valor de contratag&o que ndo € isolada. Existindo
pluralidade de contratos homogéneos, de objeto similar, considera-se seu
valor global — tanto para fins de aplicacdao do art. 24, incs. | e ll, como
relativamente a determinacao da modalidade cabivel de licitacao. N&o se
admite o parcelamento de contratagbes que possam ser realizadas conjunta e
concomitantemente. (...) Significa que, sendo previsiveis diversas aquisicdes de
objetos idénticos, deve considerar-se o valor global. A regra subordina a
Administragdo ao  dever de prever todas as contratagdes que
PARECER/CONSULTA TC-028/2006 Fls. 04 realizara no curso do exercicio. N&o
se vedam contratagdes isoladas ou fracionadas - proibe-se que cada contratagao
seja considerada isoladamente, para fim de determinagédo do cabimento de
licitagdo ou da modalidade cabivel. (grifo nosso) (Comentarios a Lei de Licitagbes

e Contratos Administrativos. 2004, p. 236)(grifei)

Na mesma toada o Professor Jacoby Fernandes ensina qué O
chamado fracionamento da despesa € entendido como “a conduta do administrador
que, pretendendo definir a modalidade de licitagédo inferior a devida ou deixar de
realizar a licitagdo — com fundamento no art. 24, incisos | e Il — reduz o objeto para

alcangar valor inferior e realiza vérias licitagbes ou dispensas para o mesmo objeto”.

Mais adiante, o autor arremata, citando o Acérdao n° 4.740/2009, 22
Camara do Tribunal de Contas da Uniao que “independentemente do objeto e do
valor a ser gasto no exercicio, a regra da licitagdo deve ser aplicada apos a despesa
alcancgar o limite do art. 24, incisos | e Il, da Lei n° 8.666/1993" (in Contratacao
direta sem licitagdo. Jacoby Fernandes, J. U. 10. ed. rev. atual. ampl. Belo

Horizonte: Forum, 2016. pp. 123 e 131).

Sob esse prisma, a realizagéo de mais de uma dispensa de licitagao
para um mesmo objeto, cujo valor ndo ultrapassa o limite da dispensa durante o
exercicio, ndo caracteriza o vedado fracionamento de despesas. Alerta-se, no
entanto, que essa pratica pode indicar falha em importante fungéo da administracgao:
o planejamento. E que a Administragéo tem o dever de realizar o planejamento de
suas compras no exercicio, segundo o principio da anualidade do orcamento, a fim
de que todas as aquisicées de produtos de mesma natureza possam ser feitas de
uma s6 vez (TCU, Acérdao n° 1.386/2005 — 22 Camara; Acérdao n° 367/2010 — 28
Camara; Acordao n° 3.412/2013 — Plenario).

Diante da atualizagdo promovida pela nova lei federal, o valor teto, para

Rua Moisés Lupion, 1001 - Centro — CEP 85270-000 - Palmital - PR
Fone Fax: (42) 3657-1222
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formalizacdo do presente processo, foi reajustado, ou seja, analisando do ponto de
vista estritamente juridico e considerando a necessidade de adquirir o produto,
vielumbra-se a possibilidade de aplicagao do novo dispositivo para

formalizagao de processo de dispensa, ja que nio ha, neste momento vedagao

para seu uso.

Frise-se ainda, em que pese a normativa do art. 94 da Lei 14.133/2021,
que determina ser condi¢ao indispensavel para a eficacia do contrato e de seus
aditamentos a divulgagdo no Portal Nacional de Contratagbes Publicas, 0s
municipios com menos de 20 mil habitantes, como € o caso de Palmital-PR, estao
dispensados pelo art. 176 e § Unico de tal exigéncia in verbis:

Art. 176. Os Municipios com até 20.000 (vinte mil) habitantes terdo o prazo de 6
(seis) anos, contado da data de publicagdo desta Lei, para cumprimento:

(...) Il - das regras relativas a divulgagéo em sitio eletrénico oficial.
Entretanto, deverao cumprir os requisitos legais de publicidade:

Paragrafo unico. Enquanto nao adotarem o PNCP, os Municipios a que sé refere o
caput deste artigo deverao:

| - publicar, em diario oficial, as informacdes que esta Lei exige que sejam
divulgadas em sitio eletrénico oficial, admitida a publicagéo de extrato;

Ademais, em atendimento ao que prescreve o artigo 72, inciso V, da
Nova Lei de Licitagées, cabe ressaltar que a razao da escolha da empresa em tela &
pela reconhecida qualidade dos servigos que oferece e, especialmente, pelos precos
que pratica, que sdo nao apenas condizentes com aqueles verificados no mercado,

como abaixo dos concorrentes, e, portanto, vantajosos para a Administragao.

Outrossim, também se observa que 0 pProcesso formalizado também
atende as regras do art. 72 da lei 14.133/2021, pois, apresenta a documentagao

minima necessario para a formalizagéo da dispensa de licitagao.

Rua Moisés Lupion, 1001 — Centro — CEP 85270-000 — Palmital - PR
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CONCLUSAO

Diante disso, esta Procuradoria opina favoravelmente pela dispensa de
licitagdo no caso concreto em analise, cumpre apenas reiterar que nao cabe a
assessoria juridica avaliar critérios de vantagem € conveniéncia na aquisi¢é@o, pois,
trata-se de prerrogativas exclusivas da gestdo publica, dessa forma, desde que O
entendimento o interesse publico e as demais orientagbes técnicas apresentadas,
entendo que a contratagao podera ser efetivada, de forma direta, tendo em vista
que, a referida contratagao enquadra-se nas hipéteses de dispensa de licitagao,

. definida no inciso Il do artigo 75 da Lei 14.133/2021.

Palmital-PR, 22 de Setembro de 2021.

DANILO AMORIM SCHREINER
Procuradordo Municipio
OAB/PR46.945

Rua Moisés Lupion, 1001 — Centro — CEP 85270-000 — Palmital - PR
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Oficio 108/2021 - GAB Palmital PR, 22/09/2021.

Assunto: Autorizacéo de Licitagéo e encaminhamento do procedimento.

De: Prefeito Municipal

Para: Departamento de Contabilidade & Procuradoria Juridica.

Preliminarmente, nos termos do Oficio encaminhado pela Secretaria Municipal de
SILVANIA SCHMITZ DE SOUZA requisitando seja determinada a abertura de procedimento para a
AQUISICAO DE PRESEPIOS NATALINOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO, DO MUNICIPIO DE PALMITAL-PR, DEFIRO

o pedido.

Outrossim, determino o encaminhamento do presente para 0s seguintes setores:

a) Departamento de Contabilidade, para que indique os recursos orgamentarios disponiveis
para a realizagéo do procedimento;
b) Procuradoria Juridica, para que elabore o parecer acerca da necessidade de procedimento

licitatério, indicando a modalidade compativel com o objeto e valor, bem como as demais

providéncias a serem adotadas para o certame;

Atenciosamente,

Prefeito Municipal

Rua Moisés Lupion, 1001 — Centro — CEP 85270-000 — Palmital - PR
Fone Fax: (42) 3657-1222
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PROCEDIMENTO DE LICITACAO N° 110/2021

DISPENSA DE LICITACAO N° 35/2021

OBJETO: AQUISIGAO DE PRESEPIOS NATALINOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO, DO MUNICIPIO DE PALMITAL-PR

VALOR: R$ 28.980,00 (Vinte e Oito Mil, Novecentos e Oitenta Reais).

PRAZO DE VIGENCIA: 120 Dias

PAGAMENTO: O pagamento sera efetuado mediante apresentacéo das respectivas Notas Fiscais.
CONTRATADO: PETRY E OLIVEIRALTDA CNPJ: 03.155.251/0001-33

DOTAGAO ORGAMENTARIA:

Dotagbes
@ [Fecicdtonada

r2021 870 03.005.04.126.0401.2015 0 4.4.90.52.44.00 |Do Exercicio ‘

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de dispensa tem fundamento no artigo 75, Il da Lei n.
14.133/2021, nos termos do Oficio da Secretaria responsavel, bem como parecer juridico, que

embasam esse processo.

Rua Moisés Lupion, 1001 — Centro — CEP 85270-000 — Palmital — PR
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HOMOLOGAGAO

DISPENSA DE LICITAGAO N° 35/2021
PROCEDIMENTO LICITATORIO N°110/2021

OBJETO: AQUISICAO DE PRESEPIOS NATALINOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO, DO MUNICIPIO DE PALMITAL-PR

Com fundamento nas informagdes constantes no Oficio da Secretaria Municipal de
Administrago, ante as justificativas que se embasam no artigo 75, Il da Lei n. 14.133/2021,
o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a dispensa de licitacdo para a contratagao supra
supramencionada, tendo como contratada PETRY E OLIVEIRALTDA, empresa inscrita no

CNPJ: 03.155.251/0001-33.

Para a efetivacdo da presente dispensa levou-se em conta a necessidade de publicidade e

transparéncia dos atos administrativos, visando o atendimento ao interesse publico.

Edificio da Prefeitura Municipal de’Palmijtal, 2 09/2021

L)
U DENEI DE SOUZA\

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Moisés Lupion, 1001 — Centro — CEP 85270-000 — Palmital — PR
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GABINETE DO PREFEITO
RATIFICACAO

ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAGAO N°35/2021

REF: AQUISIGAO DE PRESEPIOS NATALINOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO, DO MUNICIPIO DE PALMITAL-PR, conforme

artigo 75, Il da Lein. 14.133/2021.

. A documentacgao referente ao Procedimento Licitatério n® 127/2021, Dispensa de
Licitagdo n° 35/2021, atende a todos os requisitos do artigo 75, I da Lei n. 14.133/2021.

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitacdo n° 35/2021,
para a contratagdo dos servicos supramencionados, junto a empresa vencedora: PETRY E
OLIVEIRALTDA, inscrita no CNPJ: 03.155.251/0001-33

Encaminhe-se para publicagdo e demais providéncias legais

Palmital-PR, 22/09/2021

uALDéNEI DE souzx(

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Moisés Lupion, 1001 — Centro — CEP 85270-000 — Palmital — PR
Fone Fax: (42) 3657-1222




T - T+ o o e ———

.. PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR H0a

CRPJ TE6000250001-82

GESTAO 2021-2024

o3t

DISPENSA DE LICITACAO

DISPENSA DE LICITAGAO N° 35/2021 DATA: 22/09/2021

' PROCEDIMENTO LICITATORIO N° 110/2021/

CONTRATADO: PETRY E OLIVEIRALTDA

CNPJ: 03.155.251/0001-33

CONTRATO N

VALOR: R$ 28.980,00 (Vinte e Oito Mil, Novecentos e Oitenta Reais)

OBJETO: AQUISIGAO DE PRESEPIOS NATALINOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO, DO MUNICIPIO DE PALMITAL-PR

Rua Moisés Lupion, 1001 — Centro — CEP 85270-000 — Palmital - PR
Fone Fax: (42) 3657-1222
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Municipio de Palmital - 2021

Classificagao por Fornecedor
Processo dispensa 35/2021

Paginal

ftem ProdutolServigo UN. Quantidade Status Marca Modelo Prego Unitario Prego Total Sel

 Fornecedor: 23866-2 PETRY EOLIVEIRALTDA
Lote 001 - Lote 001 : :
001

2888000

2898000
33741 KIT PRESEPIO NATALINO, FABRICADO EM FIBRA DE VIDRO, TAMANHO NATURAL KIT 1,00 Classificado 2898000 2896000 *

~ CNPJ: 03.165.251/0001-33  Telefone: .~ Status: Classificado

VALOR TOTAL: 28.980,00

v
[ |

6

Emitido por: NOEMI DE LIMAMOREIRA, na verséo 5528 a 22/09/2021 11:20:09
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

Departamento de Compras e Licitacoes
Processo dispensa N°35/2021

PROCEDIMENTO LICITATORIO N° Processo 127/2021

EXTRATO DE CONTRATO N° 233/2021

CONTRATANTE: MUNICiPIO DE PALMITAL-PR, pessoa juridica de direito publico, inscrito no
CNPJ/MF sob o n° 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001,
Centro, Palmital - Estado do Parand, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI

DE SOUZA.

CONTRATADO: PETRY E OLIVEIRALTDA, pessoa juridica de direito privado com enderego a
RUA VICENTE MACHADO, 3813 - CEP; 85813251 - bairro: canada, Cascavel/PR, inscrita no
CNPJ/MF sob n°03.155.251/0001-33, neste ato representada por seu (sua) representante Legal,
Senhor (a) DIRCE BEATRIZ PETRY OLIVEIRA, portador do RG n° 31652189 SSP/PR e inscrito no
CPF/MF sob o n° 431.599.669-68 denominada CONTRATADA.

AQUISIGAO: AQUISICAO DE PRESEPIOS NATALINOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO, DO MUNICIPIO DE PALMITAL-PR

DATA DO CONTRATO: 22/09/2021 (vinte e dois dias de setembro de 2021)

VIGENCIA: 19/01/2022 (dezenove dias de janeiro de 2022).

VALOR TOTAL: R$ 28.980,00 (Vinte e Oito Mil, Novecentos e Oitenta Reais).

FORO: Comarca de Palmital - PR.
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Registrar processo licitatorio
glnformacées Geiligr——rrmmr"

% Municipio  pALMITAL

|

Entidade Executora MUNICIPIO DE PALMITAL

|

!;Os campos Ano,N° e Modalidade devem ser iguais aos informados (a informar) no SIM-AM~—
|

i Ano* 2021

Modalidade* | Processo Dispensa [ v

! No licitagao/dispensa/inexigibilidade™ 35

lRecursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito
A licitacdo utiliza estes recursos? 0

. Nimero edital/processo™  110/2021

Descricdo do Objeto* AQUISICAO DE PRESEPIOS NATALINOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO, DO MUNICIPIO DE PALMITAL-PR

Forma de Avaligdo - Selecionar - v

Dotagdo Orgamentdria* (300504126040120154490524400

Preco maximo/Referéncia de preco - 28.980,00
R$*

Data Publicagdo Termo ratificacdo 22/09/2021

CPF: 77864476953 (Logout)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL
DISPENSA 35-2021-DO PRESEPIO

Oficio 108/2021 - GAB Palmital PR, 22/09/2021.

Assunto: Autorizagdo de Licitagdo e encaminhamento do procedimento.
De: Prefeito Municipal
Para: Departamento de Contabilidade e Procuradoria Juridica.

Preliminarmente, nos termos do Oficio encaminhado pela Secretaria Municipal de SILVANIA SCHMITZ DE SOUZA requisitando seja determinada
a abertura de procedimento para a AQUISICAO DE PRESEPIOS NATALINOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, DO MUNICIPIO DE PALMITAL-PR, DEFIRO o pedido.
Outrossim, determino o encaminhamento do presente para os seguintes setores:

a) Departamento de Contabilidade, para que indique os recursos or¢amentérios disponiveis para a realizagdo do procedimento;
b) Procuradoria Juridica, para que elabore o parecer acerca da necessidade de procedimento licitatério, indicando a modalidade compativel com o

objeto e valor, bem como as demais providéncias a serem adotadas para o certame;

Atenciosamente,

VALDENEI DE SOUZA
Prefeito Municipal

I PROCEDIMENTO DE LICITACAO N° 110/2021
DISPENSA DE LICITACAO N° 35/2021

OBJETO: AQUISICAO DE PRESEPIOS NATALINOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO, DO MUNICIPIO DE PALMITAL-PR

VALOR: R$ 28.980.,00 (Vinte e Oito Mil, Novecentos e Oitenta Reais).
PRAZO DE VIGENCIA: 120 Dias

PAGAMENTO: O pagamento sera efetuado mediante apresentagdo das respectivas Notas Fiscais.
CONTRATADO: PETRY E OLIVEIRALTDA CNPJ: 03.155.251/0001-33

- .
DOTACAO ORCAMENTARIA:
Dotagdes
Exercicio daJConta da despesa |Funcional programatica Fonte de recurso | Natureza da despesa Grupo da fonte
despesa
2021 870 03.005.04.126.0401 2015 0 4.4.90.52.44.00 Do Exercicio

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de dispensa tem fundamento no artigo 75, II da Lei n. 14.133/2021, nos termos do Oficio da Secretaria
responsdvel, bem como parecer juridico, que embasam esse processo.

"almital, 22/09/2021.

VALDENEI DE SOUZA
Prefeito Municipal

HOMOLOGACAO

DISPENSA DE LICITACAO N° 35/2021
PROCEDIMENTO LICITATORIO N°110/2021

OBJETO: AQUI§ICAO DE PRESEPIOS NATALINOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO, DO MUNICIPIO DE PALMITAL-PR

Com fundamento nas informagdes constantes no Oficio da Secretaria Municipal de Administragdo, ante as justificativas que se embasam no artigo
75,11 da Lei n. 14.133/2021, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a dispensa de licitagdo para a contratagdo supra supramencionada, tendo
como contratada PETRY E OLIVEIRALTDA, empresa inscrita no CNPJ: 03.155.251/0001-33.

Para a efetivagdo da presente dispensa levou-se em conta a necessidade de publicidade e transparéncia dos atos administrativos, visando o
atendimento ao interesse publico.

Edificio da Prefeitura Municipal de Palmital, 22/09/2021

VALDENEI DE SOUZA
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO
RATIFICACAO

1of2
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REF: AQUISICAO DE PRESEPIOS NATALINOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO, DO MUNICIPIO DE PALMITAL-PR, conforme artigo 75, I da Lei n. 14.133/2021.

A documentagdo referente ao Procedimento Licitatério n° 127/2021, Dispensa de Licitagio n° 35/2021, atende a todos os requisitos do artigo 75, II
da Lei n. 14.133/2021.

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitagdo n°® 35/2021, para a contratagdo dos servigos
supramencionados, junto a empresa vencedora: PETRY E OLIVEIRALTDA, inscrita no CNPJ: 03.155.251/0001-33

ASSUNTO: DISPENSA DE LICITACAO N°35/2021

Encaminhe-se para publicaciio e demais providéncias legais
Palmital-PR, 22/09/2021

VALDENEI DE SOUZA
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITACAO

DISPENSA DE LICITACAO N° 352021 lD.-\'I'.»\: 22/09/2021

PROCEDIMENTO LICITATORIO N° |10/2021

CONTRATADO: PETRY E OLIVEIRA LTDA

CNPJ: 03.155.251/0001-33

CONTRATO N":

VALOR: RS 28.980,00 (Vinte e Oito Mil, Novecentos e Oitenta Reais)

OBJETO: AQUISICAO DE PRESEPIOS NATALINOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, DO MUNICIPIO DE PALMITAL-PR

‘ Publicado por:

Noemi de Lima Moreira
Cédigo Identificador:1674E14C

Matéria publicada no Didrio Oficial dos Municipios do Parana no dia 23/09/2021. Edigdo 2355
A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita informando o codigo identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL
EXTRATO DE CONTRATO N° 233/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
Departamento de Compras e Licitagdes

Processo dispensa N°35/2021 ’

PROCEDIMENTO LICITATORIO N° Processo 127/2021

EXTRATO DE CONTRATO N°233/2021

CONTRATANTE: MUNICIiPIO DE PALMITAL-PR, pessoa
juridica de direito publico, inscrito no CNPJ/MF sob o n°
75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion
n° 1001, Centro, Palmital - Estado do Parand, neste ato, representado
pelo Prefeito Municipal VALDENEI DE SOUZA.
CONTRATADO: PETRY E OLIVEIRALTDA, pessoa juridica de
direito privado com endere¢o & RUA VICENTE MACHADO, 3813 -
CEP: 85813251 - bairro: canada, Cascavel/PR, inscrita no CNPJ/MF
sob n°03.155.251/0001-33, neste ato representada por seu (sua)
‘ representante  Legal, Senhor (a) DIRCE BEATRIZ PETRY
OLIVEIRA, portador do RG n® 31652189 SSP/PR e inscrito no
CPF/MF sob o n° 431.599.669-68 denominada CONTRATADA.
AQUISICAO: AQUISICAO DE PRESEPIOS NATALINOS,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, DO MUNICIPIO DE

PALMITAL-PR

DATA DO CONTRATO: 22/09/2021 (vinte ¢ dois dias de setembro
de 2021)

VIGENCIA: 19/01/2022 (dezenove dias de janeiro de 2022).

VALOR TOTAL: R$ 28.980,00 (Vinte e Oito Mil, Novecentos e
Oitenta Reais).

FORO: Comarca de Palmital - PR.

Publicado por:
Noemi de Lima Moreira
Cédigo Identificador:1CB27868

‘ Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Paran4
no dia 23/09/2021. Edigdo 2355
A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o cédigo identificador no site:
hrtp://www,diariomunicipal.com.br/amp/
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Prefeitura Municipal de Palmital

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL
EXTRATO DE CONTRATO N° 232/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
Departamento de Compras e Licitacdes

Pregio N°65/2021

PROCEDIMENTO LICITATORIO N° Processo 105/2021

EXTRATO DE CONTRATO N° 232/2021

CONTRATANTE: MUNICIiPIO DE PALMITAL-PR, pessoa
juridica de direito puablico, inscrito no CNPI/MF sob o n°
75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion
n°® 1001, Centro, Palmital - Estado do Parana, neste ato, representado
pelo Prefeito Municipal VALDENEI DE SOUZA.
CONTRATADO: INVIOLAVEL PITANGA EIRELE - ME,
pessoa juridica de direito privado com endereco a AVENIDA
GETULIO VARGAS, 235, 0 1. 1° ANDAR - CEP: 85200000 -
BAIRRO: CENTRO,Pitanga/PR, inscrita no CNPJ/MF sob
‘ n°09.615.047/0001-34, neste ato representada por seu (sua)
representante Legal, Senhor (a) ADIR JORGE KOWALSKI, portador
do RG n° 31241480 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o n°
308.003.239-04 denominada CONTRATADA.
AQUISICAO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA
PRESTACAO DESERVICOS DE VIGILANCIA E
MONITORAMENTO ELETRONICO NO MUNICIPIO DE
PALMITAL-PR.

DATA DO CONTRATO: 22/09/2021 (vinte e dois dias de setembro
de 2021)

VIGENCIA: 21/09/2022 (vinte € um dias de setembro de 2022).

VALOR TOTAL: R$ 52.298,40 (Cingiienta e Dois Mil, Duzentos e
Noventa e Oito Reais e Quarenta Centavos).

FORO: Comarca de Palmital - PR.

Publicado por:
Noemi de Lima Moreira
. Cédigo Identificador:59667846

Matéria publicada no Didrio Oficial dos Municipios do Paran4
no dia 23/09/2021. Edi¢do 2355

A verificagéo de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o cédigo identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/
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